
1 

 

                                                     

 

Zastřihovač vlasů a vousů MC 3342          

 
 

Obj. č.: 127 37 83 
 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup zastřihovače vlasů a vousů MC 3342.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 
Popis a ovládací 
 

A Ocelový zastřihovací nástavec 
B Vypínač 
C Modrá LED kontrolka (nabíjení)  
 
Příslušenství 
D Nastavitelný hřebínek 1 
E Indikátor délky střihu 
F Aretace stupně zastřižení 
G Nastavitelný hřebínek 2 
H Síťový adaptér 
I Nabíjecí konektor 
J Čisticí kartáček 
K Olej 
L Nůžky 
M Vlasové spony 
N Hřeben 
O Štětec na odstraňování chloupků 
P Pelerína 
Q Úložný kufřík 

2 

 

Použití 
 

Napájení akumulátorem 
Při napájení integrovaným nikl-metalhydridovým akumulátorem používejte k nabíjení výhradně síťový adaptér, 
který je součástí dodávky. Zkontrolujte, zda síťové napětí uvedené na typovém štítku síťového adaptéru  
odpovídá síťovému napětí na místě použití výrobku. 
Síťový adaptér je vybavený celosvětově použitelným automatickým transformátorem pro střídavá napětí  
od 100 V do 240 V a frekvenci 50/60 Hz. Díky tomu je Vám Váš zastřihovač vlasů a vousů k dispozici  
po celém světě, pro všechna síťová napětí.  

1. Přístroj vypněte vypínačem B. 
2. Nabíjecí konektor I zapojte do zdířky na výrobku a síťový adaptér H zapojte do síťové zásuvky. 

Upozorn ění 

• Výstupek na nabíjecím konektoru I musí odpovídat drážce ve zdířce výrobku. 

 
– Kontrolka nabíjení C svítí modře. 
– Pokud je zastřihovač plně nabitý, kontrolka nabíjení C zhasne. 

3. Síťový adaptér H vytáhněte ze síťové zásuvky a nabíjecí konektor I vytáhněte ze zdířky na výrobku. 

Provoz se sí ťovým adaptérem 
Zkontrolujte, zda síťové napětí uvedené na typovém štítku síťového adaptéru odpovídá síťovému napětí  
na místě použití výrobku. 
Přístroj se odpojuje od elektrického napájení pouze odpojením síťového adaptéru. 

1. Nabíjecí konektor I zapojte do zdířky na přístroji a síťový adaptér H zapojte do síťové zásuvky. 

Upozornění 

• Výstupek na nabíjecím konektoru I musí odpovídat drážce ve zdířce výrobku. 

– Tímto je výrobek připravený k provozu. 
 

Pozor! 

• V koupelně nebo vedle vodovodního kohoutku používejte výrobek výhradně s napájením akumulátorem,  
nikdy s napájením z elektrické sítě. 

Upozornění 

• Při používání bez hřebínků činí délka střihu 1,5 mm. 
• Zastřihování bez hřebínku je ideální pro péči o třídenní strniště. 
• Šířka zastřihovacího nástavce: 40 mm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Nastavení délky st řihu 
Nastavitelné hřebínky 1 D a 2 G umožňují nastavení 20 různých délek střihu: 
 
Nastavitelný hřebínek 1 D  
Poloha 1 2 mm 
Poloha 2 4 mm 
Poloha 3 6 mm 
Poloha 4 8 mm 
Poloha 5 10 mm 
Poloha 6 12 mm 
Poloha 7 14 mm 
Poloha 8 16 mm 
Poloha 9 18 mm 
Poloha 10 21 mm 
 

Nastavitelný hřebínek 2 G 
Poloha 1 22 mm 
Poloha 2 24 mm 
Poloha 3 26 mm 
Poloha 4 28 mm 
Poloha 5 30 mm 
Poloha 6 32 mm 
Poloha 1 34 mm 
Poloha 8 36 mm 
Poloha 9 38 mm 
Poloha 10 41 mm 

1. Nastavitelný hřebínek 1 D nebo 2 G nasaďte na zastřihovací nástavec A.  
Ujistěte se, že je nastavitelný hřebínek správně nasazený ve vodicích drážkách na stranách výrobku.  

 

2. Pro nastavení délky střihu posuňte aretaci stupně zastřižení F dopředu nebo dozadu do požadované polohy. 
Ujistěte se, že se nastavitelný hřebínek 1 D nebo 2 G zajistil v požadované poloze. 

– Indikátor délky střihu E udává nastavenou polohu. 

 

3. Nastavitelný hřebínek 1 D nebo 2G po použití sejměte z výrobku. 

Stříhání vlas ů 
Dbejte na to, aby byly vlasy čisté a úplně suché. 
Pelerínou zakryjte krk a ramena osoby, jejíž vlasy budete stříhat. 
Osobu posaďte tak, aby se její hlava nacházela přibližně ve výšce Vašich očí.  
Před stříháním učešte vlasy tak, aby volně splývaly a aby byl rozpoznatelný přirozený směr jejich růstu. 

1. Nastavte požadovanou délku střihu tak, jak bylo popsáno v kapitole „Příprava“. 
2. Přístroj zapněte vypínačem B. 

– Přístroj se spustí. 

3. Zastřihovací nástavec A přiložte k vlasům stříhané osoby. 
4. Zastřihovacím nástavcem A pohybujte proti směru růstu vlasů.  

Stříhejte pomalými, opatrnými pohyby. Vyvíjejte pouze lehký tlak. 
5. Po použití přístroj vypněte vypínačem B. 

 
 

4 

 

Užitečné rady 

• Přístroj držte uvolněně a s jistotou. 
• Vždy zastřihujte proti přirozenému směru růstu vlasů. 
• Stříhání vždy na okamžik přerušte. Sestřih můžete později ještě poopravit, jednou ustřižené vlasy  

ale už nevrátíte zpátky. 
• Při prvním použití stříhejte pouze malé množství vlasů. Pouze tak se naučíte pracovat s nastavitelnými  

délkami střihu. 
• Vlasy opakovaně česejte. Při tom vyhledávejte příliš dlouhé vlasy a vyčesávejte ostříhané vlasy. 

Zast řihování vous ů 

1. Nastavte požadovanou délku střihu tak, jak bylo popsáno v kapitole „Příprava“. 
2. Nástroj zapněte vypínačem B. 

– Strojek se spustí. 

3. Zastřihovací nástavec A přiložte k vousům. 
4. Zastřihovacím nástavcem A pohybujte proti směru růstu vousů. Stříhejte pomalými, opatrnými pohyby. 

Vyvíjejte pouze lehký tlak.  
5. Po použití nástroj vypněte vypínačem B. 

 
Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do zastřihovacího strojku. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte jej do vody, 
nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné 
dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot 
představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 
 
Strojek nesmí být uváděn do provozu, jestliže přístroj samotný nebo síťový adaptér vykazují viditelné poškození. 

Používejte výhradně příslušenství a síťový adaptér, který je součástí dodávky. 

Síťový adaptér udržujte vždy v suchu. 

V době, kdy se přístroj nabíjí, je bezpodmínečně nutné dbát na to, aby se přístroj nedostal  
do kontaktu s vodou nebo jinými tekutinami.  

Po nabití vždy vytáhněte síťový adaptér ze zásuvky a napájecí kabel odpojte od připojovací zdířky. 

 
 

 

 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky  
na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit  
povrch  
a pouzdro výrobku.  

Dojde-li během provozu k zablokování strojku silnými vousy, vypněte jej. Vytáhněte síťový adaptér  
ze síťové zásuvky. Sejměte nastavitelný hřebínek a zastřihovací nástavec vyčistěte přiloženým kartáčkem.  
Pro zarovnání kontur nastavitelný hřebínek 1 D nebo 2 G sejměte. Použijte strojek bez hřebínku (délka střihu  
se pak rovná 1,5 mm). 

1. Strojek vypněte vypínačem B. Při napájení z elektrické sítě vytáhněte síťový adaptér ze síťové zásuvky. 
2. Nastavitelný hřebínek 1 D nebo 2G sejměte z přístroje. Zastřihovací nástavec A vyčistěte přiloženým  

čisticím kartáčkem J.  

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



5 

 

3. Zastřihovací nástavec A sejměte směrem ven stlačením nože. Zastřihovací nástavec A a otvor ve strojku 
vyčistěte přiloženým čisticím kartáčkem J.  

 

4. Zastřihovací nástavec A nasaďte zpátky. Jazýček nasaďte do otvoru v plášti strojku a zastřihovací nástavec 
pevně přitlačte, až se zajistí. 

 

Zbytky vlasů či vousů je třeba odstranit po každém použití. 

Za normálních okolností není nutné zastřihovací nástavec Vašeho přístroje mazat olejem. Chcete-li si ale  
po dlouhou dobu zachovat zastřihovací nástavec v původním stavu, měli byste ho v pravidelných intervalech 
naolejovat (použijte přiložený olej). 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 
Technické údaje 
Napájení 
Síťový adaptér    HC-11-036100EU 
Vstup    100–240 V, 50/60Hz, max. 0,5 A 
Výstup    3,6 V, stejnosměrný proud, 1 000 mA 
Akumulátory   NiMH 
 

 

 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/10/2016 

 


